
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.08.2023 № 524        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 07.06.2022 № 370 

 
 

На основании абзаца 2 части 6 статьи 11, части 3  статьи 4 8 Устава 
городского округа Стрежевой, в целях актуализации муниципального правового 
акта 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 07.06.2022 № 370 «Об утверждении Порядка предоставления 
компенсационных выплат на обеспечение части стоимости проезда по 
межрегиональному регулярному автобусному маршруту Стрежевой-
Нижневартовск-Стрежевой для отдельных категорий граждан»: 

1.1. Пункт 2.1 Порядка предоставления компенсационных выплат на 
обеспечение части стоимости проезда по межрегиональному регулярному 
автобусному маршруту Стрежевой-Нижневартовск-Стрежевой для отдельных 
категорий граждан, утвержденного указанным постановлением, (далее - Порядок) 
изложить в редакции: 

«2.1. Право на Компенсацию имеют граждане в возрасте до 23-х лет, 
постоянно проживающие на территории городского округа Стрежевой, 
получающие первое профессиональное образование по дневной (очной) форме 
обучения в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального и 
высшего образования в  города Нижневартовск Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры, имеющие инвалидность, или состоящие на учете в органе 
социальной защиты населения, либо в Фонде пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации в качестве малоимущих граждан.»; 

1.2. Пункт 2.4 Порядка изложить в редакции: 
«2.4. Заявителями являются: 
- граждане, зачисленные в учебные заведения города Нижневартовск Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на дневную (очную) форму обучения, 
имеющие инвалидность, или состоящие на учете в органе социальной защиты 
населения, либо в Фонде пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации в качестве малоимущих граждан; 

- законные представители граждан, зачисленных в учебные заведения города 
Нижневартовск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на дневную 
(очную) форму обучения (супруги, родители, усыновители, опекуны, попечители), 



имеющие инвалидность, или состоящие на учете в органе социальной защиты 
населения, либо в Фонде пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации в качестве малоимущих граждан.». 

1.3. Пункт 3.1 Порядка изложить в редакции: 
«3.1. Заявитель предоставляет в Финансовое управление Администрации 

городского округа Стрежевой  заявление по форме согласно приложению 1  
к настоящему Порядку.  Заявление на Компенсацию принимается за период не 
менее 1-го месяца  обучения в текущем  финансовом году. 

К заявлению Заявитель представляет следующие документы: 
1) копия документа, удостоверяющего личность; 
2) справка из образовательной организации об обучении Заявителя на 

дневной (очной) форме, заверенная печатью на текущий учебный год. Справка 
считается действительной при предъявлении её в течении шести месяцев со дня её 
выдачи, с указанием: даты начала обучения, предполагаемой датой окончания 
обучения, реквизитов приказа о зачислении, а также срока действия данной 
справки; 

3) справка о постановке на учет в органах социальной защиты населения в 
качестве малоимущих граждан с указанным сроком действия данной справки или 
при предоставлении иного документа, подтверждающего статус малоимущей 
семьи, либо копия справки, подтверждающая факт установления инвалидности; 

4) документы, подтверждающие проезд: оригиналы билетов  (посадочных 
талонов), подтверждающие произведенные расходы на оплату проезда от (до) 
автовокзала города Нижневартовск; 

5) реквизиты банковского счета Заявителя для перечисления Компенсации. 
К заявлению законный представитель Заявителя представляет следующие 

документы: 
1) копия документа, удостоверяющего личность Заявителя и законного 

представителя (свидетельство о рождении/свидетельство о браке, договор об 
осуществлении опеке/попечительстве, договор о приемной семье (при наличии); 

2) копия документа, подтверждающего полномочия законного 
представителя; 

3) справка из образовательной организации об обучении Заявителя на 
дневной (очной) форме, заверенная печатью на текущий учебный год. Справка 
считается действительной при предъявлении её в течении шести месяцев со дня её 
выдачи, с указанием: даты начала обучения, предполагаемой датой окончания 
обучения, реквизитов приказа о зачислении, а также срока действия данной 
справки; 

4) справка о постановке на учет в органах социальной защиты населения в 
качестве малоимущих граждан с указанным сроком действия данной справки или 
при предоставлении иного документа, подтверждающего статус малоимущей 
семьи, либо копия справки, подтверждающая факт установления инвалидности; 

5) документы, подтверждающие проезд: оригиналы билетов  (посадочных 
талонов), подтверждающие произведенные расходы на оплату проезда от (до) 
автовокзала города Нижневартовск; 

6) реквизиты банковского счета Заявителя для перечисления компенсации. 
Заявитель и законный представитель Заявителя вправе по собственной 

инициативе предоставить в Финансовое управление Администрации городского 
округа Стрежевой сведения о СНИЛС (страховом номере индивидуального 
лицевого счета).». 



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике. 

 
 

Мэр городского округа                                                                  В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Мэр городского округа                                                                  В.В. Дениченко

